交易性金融资产 - - - 267,058,507.65 267,058,507.65

应收利息 - - - 17,454.67 17,454.67

前海开源沪港深大消费主题混合 2017 年半年度报告

第 44 页 共 72 页

应收申购款 - - - 118,774.61 118,774.61

其他资产 - - - - -

资产总计 78,928,475.57 - - 267,194,736.93 346,123,212.50

负债

应付证券清算款 - - - 9.71 9.71

应付赎回款 - - - 384,242.31 384,242.31

应付管理人报酬 - - - 453,300.37 453,300.37

应付托管费 - - - 75,550.09 75,550.09

应付销售服务费 - - - 18,946.62 18,946.62

应付交易费用 - - - 933,877.64 933,877.64

其他负债 - - - 65,235.09 65,235.09

负债总计 - - - 1,931,161.83 1,931,161.83

利率敏感度缺口 78,928,475.57 - - 265,263,575.10 344,192,050.67

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值,并按照合约规定的重新定价日期或到期日

孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金持有以非记账本位币人民币计价的资产和负债，因此存在相应的外汇风险。本基金的基金管理

人每日对本基金的外汇头寸进行监控。

外汇风险敞口：截至 2017年 06月 30日，以外币计价的资产中，资产合计 97,359,517.06

元人民币，负债合计 0，资产负债表外汇风险敞口净额 97,359,517.06元人民币。

外汇风险的敏感性分析：假设除汇率外其他市场变量保持不变，所有外币相对人民币升值 5%，

对资产负债表日基金资产净值的影响金额为 4,867,975.85元人民币；所有外币相对人民币贬值

5%，对资产负债表日基金资产净值的影响金额-4,867,975.85元人民币。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以

外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场

前海开源沪港深大消费主题混合 2017 年半年度报告

第 45 页 共 72 页

交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的

影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，本基金的基金管理人每日对本基金

所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，及时可靠地对风险进

行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2017年 6月 30日

上年度末

2016年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 202,249,784.38 94.77 267,058,507.65 77.59

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 202,249,784.38 94.77 267,058,507.65 77.59

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
若其他市场变量保持不变，对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降

5%

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2017年 6月

30日 ）

上年度末（ 2016年 12月

31日 ）

前海开源沪港深大消费主题混合 2017 年半年度报告

第 46 页 共 72 页

权益性投资的市场价格上升

5%
10,703,175.56 13,757,360.15

权益性投资的市场价格下降

5%
-10,703,175.56 -13,757,360.15

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1) 公允价值

(a)金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属的最

低层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

(b)持续的以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

于 2017 年 6 月 30 日，本基金持有的以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产中属

于第一层次的余额为 202,126,101.28 元，属于第二层次的余额为 123,683.10 元，属于第三层次

的余额为 0.00 元；于 2016 年 12 月 31 日，本基金持有的以公允价值计量且其变动计入当期损益

的金融资产中属于第一层次的余额为 258,581,254.51 元，属于第二层次的余额为 8,477,253.14

元，属于第三层次的余额为 0.00元。

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易

不活跃)、或属于非公开发行等情况，基金不会于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间